議 事 録
作成日 令和 5年 6月 16日

作成者 加藤

会議名 さいたま市シニアユニバーシティ北浦和校第 19期校友会役員会（令和 5年度第 3回）

日 時 令和 5年 6月 16日 午後 2時 00分～午後 3時 30分

場 所 浦和ふれあい館 第 2会議室

出席者

（敬称略）

尾形、森川、船崎、藤原、永島、宮村、瀧澤、加藤 以上 8名 欠席：原山

司会進行：森川

議   題（順不同）

1.会長挨拶

2.前回役員会議事録確認

3.総会出席者、会費納入者、総会員数見込み確認

4.令和 4年度決算総会の総括

5.次回総会への課題

6.各執行部の今年度計画

7.浦和おどりについて

8. 北浦和協議会理事会からの連絡事項

9.その他

決定事項・課題等（順不同）

1.会長挨拶

・前月の総会対応への労いと、新役員 3名(瀧澤、宮村、永島)に対する期待の表明があった。

2. 前回役員会議事録確認

・持ち越し事項等無し。

3. 総会出席者、会費納入者、総会員数見込み確認

・内訳は次の通りで、前期会員数 76名＝総会出席者 46名＋同欠席者 26名＋退会表明者 4名

・校友会費納入者は、計 65名＝出席者 46名＋事前預りの欠席者 19名、現時点の見込み会員数は 72名

・未納者は 7名(＝72名－65名)で、その内会員資格継続表明のあった 1名を除き、3名について総会資料

郵送と共に請求を行った。残りの 3名については所属クラブを通して請求することに。

・確定会員数 66名(校友会費納入者 65名＋会員資格継続表明者 1名)から、連合会費概算納付対象者 60人

分を差引いた 6名分の追加連合会費￥1200 (＠￥200×6名)を、本日、上部団体会計担当(加藤)へ手交。

4. 令和 4年度決算総会の総括

・全体としては順調に推移し問題点等は無かった。決算報告で、一点、校友会費見込み額(予算)と同決算

額に乖離があったことに対し質問が出たが、丁寧に事情説明し賛同を得た。

・総会後の懇親会については、総じて好評であったことから次回も実施することとした。

次項へ

前項より

・総会に直接関係は無いが、懇親会において、参加者の中に配布用の飲料ペットボトルが渡っていな

かった人がいた。このことについて、受付時の注意もさる事ながら、懇親会進行時に確認のひと言が

あって然るべきとの意見があった。

5. 次回総会への課題

・総会の開催時期では、上部団体(北浦和協議会)との絡みもあり、4月に実施した方がよいとの意見に

従い、来年度は 4月の 16日(火)、19日(金)、23日(火)の中で、19日を最優先に調整することとした。

6. 各執行部の今年度計画

① 企画部

・昨年は国会議事堂、国立競技場の施設見学を実施したが、今年も引き続き実施する予定。人気の

はとバス・ツアーや屋形船、工場見学等の案が出て、これらを中心に部内で詰めることとする。

② クラブ活動部

・役員相互の意見としては、クラブ活動におけるオープン参加型の企画(フルーツ狩り、紅葉狩り等)や

新たなクラブの立上げ(ex.トランプゲームのセブンブリッジ)の案が出た。

③ 広報部

・HPの利用向上を図る目的で、みんなの広場を活用し、ホーム画面の背景写真公募を取組み推進中。

・スマホ利用者へのアプローチとして、当該ページのアイコンの作り方を広めては、との意見も出た。

7. 浦和おどりについて

・概要は、さいたま市主催で北浦和協議会は協賛の立場。実施日 7/16(日)17：30スタート(北浦和協議会

関係者は全体 7番目の出発 18：00頃、集合時間 17：00、集合場所 旧市民会館東側歩道)

・練習日は、6/29(木)於北浦和公民館 13:00－15:00、7/5(水)於常盤公民館 13:00－15:00の両日。

・当 19期からは尾形、森川、宮村、永島、加藤の 5名が参加する。

8. 北浦和協議会理事会からの連絡事項

・チャリティイベント「第 2回日本伝統芸能公演会」開催 10/10(火)於埼玉会館、入場料￥1,000

・第 10回演芸会 11/20(月)於浦和コミュニティセンター 実行委員会を立ち上げ準備中、企画内容の

見直しから、予算面を補うため各校友会に対し協力金支出を求められていることを説明、了解を得た。

・麻雀大会開催 8/30(水) 各校 4名の参加で、当 19期のメンバー選定は麻雀クラブに依頼中

・ボウリング大会 12/11(月)於浦和スプリングレーンズ 他は準備中

・歴史講座「どうする家康」6/19(月)於浦和コミュニティセンター 全体で 102名申込

・社会貢献活動の「赤い羽根募金」10/1(日)於北浦和駅前 1時間程 本年実行担当は 18期と 19期で

行う。この件では、新たな社会貢献活動を模索中で候補となる何某の提案を次回役員会の宿題とする。

資 料 ・令和 5年度第 3回役員会 次第 次回予定 令和 5年 7月 14日